NICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO 
EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fer-

nandópolis, com fundamento na Lei nº 4.752, de 13 de junho de 2018, um 
crédito adicional suplementar  no valor de R$ 462.101,77 (quatrocentos e 
sessenta e dois mil, cento e um reais e setenta e sete centavos), destinado 
à suplementação das dotações orçamentárias. 

Art. 2º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Go-
verno e a categoria da despesa do crédito adicional suplementar estão 
constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E DE-
CRETOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica incluído no Orçamento vigente do Município de Fernan-
dópolis, um crédito adicional suplementar  no valor de R$ 462.101,77 
(quatrocentos e sessenta e dois mil, cento e um reais e setenta e sete 
centavos), destinado à suplementação das dotações orçamentárias. 

Art. 2º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Go-
verno e a categoria da despesa do crédito adicional suplementar estão 
constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fer-

nandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 4.667, de 
01 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual), um crédito adicional 
suplementar na importância de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), 
destinados ao atendimento de programas governamentais, conforme 
classificação orçamentária abaixo discriminada:

02	 Poder Executivo
02.06	 Secretaria Municipal da Saúde
02.06.01	 Secretaria Municipal da Saúde
10.302.0021.2.128	 Media e Alta Complexidade

[...]

NICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO 
EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fer-

nandópolis, com fundamento na Lei nº 4.753, de 13 de junho de 2018, 
um crédito adicional suplementar  no valor de R$ 35.242,67 (trinta e 
cinco mil, duzentos e quarenta e dois reais e sessenta e sete centavos), 
destinado à suplementação das dotações orçamentárias. 

Art. 2º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Go-
verno e a categoria da despesa do crédito adicional suplementar estão 
constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

RENATA GONCALVES RODRIGUES RESTAURANTE - ME.
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MARMITEX 
PARA ATENDER VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO 
NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.
QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR TOTAL: R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais).  
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 13/06/2018.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 13/06/2018.
FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO

Gestora da Ata de Registro de Preços.
Uma publicação: Quinta-feira, dia 14 de Junho de 2018.